PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO CHITÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 6521/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE NECESSIDADE DE
IMPLANTAÇÃO DE UMA ACADEMIA DA
TERCEIRA IDADE NO PONTO FINAL DA
ESTRADA DO PALMITAL, NOGUEIRA.

O vereador MARCELO CHITÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de implantação de uma
academia da terceira idade no ponto final da Estrada do Palmital, Nogueira.

 JUSTIFICATIVA

O pedido se faz necessário para atender os anseios dos moradores daquela localidade.

Tendo em vista, que a atividade física é fundamental e traz diversos benefícios.

Ressalta ainda, na referida comunidade há um grande número de moradores da terceira que
não dispõem de nenhum espaço público para lazer e atividade física.

Dessa forma, a implantação da academia da terceira idade irá contribuir com a saúde daqueles
moradores.

Sendo assim, é fundamental a atenção do poder público.

Sala das Sessões, 12 de Julho de 2021

MARCELO CHITÃO

Vereador

Data do documento: 12/07/2021 - 10:57:16 Data do Processo: 12/07/2021 - 11:07:2
Processo: 6521/202